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C SHPENZIMI I MJETEVE FINANCIARE 

 

Në shtojcë janë përshkruar raportet për shpenzimin e mjeteve financiare për 

blerjen e materialit bibliotekar, të cilat i përgatitni dhe i printoni në modulin 

e programit COBISS3/Raportet. 

Çdo raport ka shenjën dhe emrin e vet. Shenja e raportit përbëhet nga 

shenja e modulit (KB), shenjës që raporti i përket grupit të raporteve për 

shpenzimin e mjeteve financiare (SMF) dhe numrit rendor të raportit. Të 

gjitha elementet e shenjës janë të lidhura ndërmjet tyre me shenjën "-". 

Emri i raportit përbëhet nga dy pjesë, të cilat janë të lidhura me shenjën "–

". Pjesa e parë tregon për qëllimin themelor i raportit (përmbajtja e 

shtëpizave në tabela), ndërsa pjesa e dytë paraqet kriteret për renditjen e të 

dhënave, të cilat janë të ndara ndërmjet tyre me shenjën "/". 
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